CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1882/2025

Maringá, 26 de setembro de 2025.

A Comissão Extraordinária de Segurança Pública da Câmara Municipal, por meio dos
Vereadores adiante nomeados, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer
ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para
fins de esclarecimento público, se há Comissão formalmente constituída para a revisão do Estatuto da
Guarda Civil Municipal. Em caso positivo, decline as seguintes informações:

1 - qual o ato administrativo de sua designinação;

2 - se há representante do Poder Legislativo nela nomeado, e, em caso positivo, quem
é;

3 - se há representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais, e, em caso
positivo, quem é;

4 - qual o prazo de vigência da referida Comissão.

Atenciosamente,

PASTOR SANDRO

Presidente

CRISTIAN MAIA MANINHO

Vice-Presidente

GUILHERME MACHADO

Membro

GISELLI BIANCHINI

Membro

WILLIAM GENTIL

Membro

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
26/09/2025, às 16:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giselli Patricia Caetano de Lima Bianchini,
Vereadora, em 26/09/2025, às 17:07, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em
26/09/2025, às 17:31, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0416368 e o código CRC D4ADFA6A.

25.0.000014522-2 0416368v4